平成２６年６月１７日
日本ミニバスケットボール連盟
常 任 理 事  様
全 国 理 事  様
                         日本ミニバスケットボール連盟
                         会 長    佐々木 民 義
                         理事長    坂 本 昌 彦

平成２６年度 第１回 Ｕ－１２日中交流試合について

時下益々のご清祥の段、お喜び申し上げます。

また平素より、当連盟の活動にご協力いただきありがとうございます。
  さて、２０２０年東京オリンピック・パラリンピックの開催が決定し、スポーツだけ

ではなく、今後あらゆる場面で、社会的な大きなムーブメントになることが予想されま

す。当連盟においても、それをよい機会とし、普及・育成の観点から国内にとどまらず

大きな視野にたって活動を推進したいと考えます。
また、この度、中国上海からの強い、交流試合の要請や、（公財）日本バスケットボ

ール協会の理解もあり、実施の方向で進めます。
つきましては、次の要領で「平成２６年度 第１回 海外交流試合」の参加希望者（男

女）を募ります。（第２回は韓国との海外交流の予定です。今年の８月以降となりますが、

日程は後日連絡致します。その際にまた改めて、参加者を募っていきます。）
  目的をご理解の上、ご支援とご協力いただけますようよろしくお願い申し上げます。

１ 目 的 海外交流を通して心身共に健全な子どもの育成を目指す。また将来の日本バ

スケットボール発展のためのステップとし、今後の普及育成活動の展開に繋

げていく。

２ 参加国 日本・中華人民共和国

３ 場 所 中華人民共和国  上海地区

４ 日 時 平成２６（２０１４）年８月２０日～２２日

５ 参加費用 選手の費用（空港までの往復は自費が原則とします。予約便の都合上、出

発、帰着の空港を「羽田」か「成田」とします）は、日本ミニバスケット

ボール連盟が負担します。付き添いの保護者（指導者も可）の費用は自己

負担を原則とします。

６ 希望推薦条件

① 目的を理解し、志がある選手並びに保護者であること。
② チームの理解があること。（指導者等の理解も必要です）
③ 安全面の留意のため選手には保護者（指導者）の付き添いを原則とします。その費

用が算出でき、パスポートを用意できること。
④ スタッフが指導する合同練習を予定しています。併せて、保護者に向けた簡単な説

明会も予定しています。その練習に予定が合えば参加する意思があること。
⑤ 国際交流試合に耐えうる技術とマナーを身につけていること（選抜チームではない

ので、指導者の推薦で構いません。）
⑥ 以上を責任もって全国理事が推薦できること。

７ チーム構成

① チーム数  男女各１チーム
② 人  数  男女各チーム１５名

８ 推薦方法

参加申込者の中から日本ミニバスケットボール連盟の役員・全国理事によって協議し

認められた者とする。

９ 申し込み方法

７月１日までに以下の必要事項を申込書に記入の上、全国理事の責任のもとでメール

にてお申し込みください。その後の対応については、折り返しメールにて連絡致しま

す。

10  その他

推薦者多数の場合は、こちらで調整させていただきます。また、ビザの旅行者登録の

関係で間に合わない場合はご容赦願います。